حقوق بشــر در معنای واقعی خود و با فــرض فطری بودن، مقید به هیچ حد
و مرز جغرافیایی، نژادی، مذهبی و طبقاتی نیســت. ســازمان کنفرانس اســلامی
(درحال حاضر با نام «سازمان همکاری های اسلامی») در تاریخ پنج آگوست ۱۹۹۰
میلادی (۱۵ مرداد ۱۳۶۹ خورشــیدی) در پایتخت مصر اعلامیه ای شامل مقدمه
و ۲۵ ماده به تصویب رســاند که به «اعلامیه حقوق بشــر اســلامی» یا «اعلامیه
قاهره» مشــهور بوده و هدف آن مطابقت حقوق و آزادی ها با شــریعت اســلام
است که می تواند با تفاســیری عرصه را بر پاره ای از حقوق اعلام شده در اعلامیه
جهانی حقوق بشــر تنگ کند.